Num. 54.

Cap. 1. quæ sint Regalia in vñibus feudorum, verbo Potestas, vbi subdit, Infernia, Quod Rex caput est Reipublicæ, & ab eo pendet omnis potestas, & iurisdictio: & vt ait Bald. in cap. 1. quia dicatur, Dux, vel Marchio, num. 1. in fin. est fons dignitatum, & iurisditionum: ac ipse Bald. in cap. 1. de alodijs, num. 2. profert: quod ab eo tanquam à fonte fluit, & refertur iurisdictio, sicut flumina à flumine à mari, & vt ait ipse Bald. in cap. 1. ad hoc, num. 2. de pace iuram. firmam, omnis iurisdictio est Imperatoris: nam ipse est qui iurisditionem tribuit, magistratus creando, vel confirmando, etiam minima iurisdictio, non potest conferri, nisi auctoritate Principis mediare, vel immediate, Innocent. in cap. cum ab Ecclesiar. num. 3. de offic. ordinari. vbi Bald. num. 15. qui à lege Regia cuiusmodi potestas à Republica in Principē translata est, l. 1. ff. de constit. Princ. l. 1. in principio. C. de vet. iur. enucleand. authentic. de defensor. ciuit. §. inter im, quod plene probat, & exornat Mastrill. de Magistr. lib. 1. cap. 1. per totum.

fitio, qua regula efficitur comprobatur, in l. tutor post puberem, C. arbitri. tutela, & in l. quid ergo, §. penale. ff. de contrar. tutela, & vili. act. & notat hoc aperte, gloss. in cap. si quis obiecerit, in verbo, Neutrū in quæst. 3. vbi dicit, idem iuris esse in vno connexorum, quod est in alio, & cū pluribus profertur, et num. 16. ibi: Altera regula est, quod connexa, vel iuicem vniua communitant, siue actiones, iura, consuetudines, priuilegia, & immunitates, & multis id comprobat, & num. 18. ibi: Verumtamen et connexitas eiusmodi sit, vt alterum, sine altero, stare non possit, vt tradit eadem gloss. in cap. præterea in fin. extra de offic. delegati, cum plurib. alijs quæ in proposito cumulat, & tandem num. 19. in hęc verba prorumpit, ibi: Ex qua declaratione primo inferitur, quod capitula connexa proprie dicuntur esse illa, qua separationem non recipiunt, & alterum non potest stare, sine altero, vt egregie tradit Aretin. in d. cap. translato, extra de constit. vbi ait, quod Iurista communiter dicunt, duo esse connexa, vel alterum esse alteri connexum, quando neutrum ipsorum potest stare sine altero, vel ad minus vnum ex ipsis, quod idem confirmant in cons. 29. diligenter, & mature, num. 20. vers. His breuiter præmissis, col. 9. vbi tradit, connexum, & coherens vni administrationi illud dicit, sine quo administratio bene perfici, vel cōmodè perfici, nõ potest, siue illud antecedit ipsam administratiōnem, siue subsequatur, & hęc eādē traditiōne aperte cōprobatur Bald. in l. ampliore, n. 4. vers. Sed quero, qua dicantur, C. de appellat. vbi quod capitula coniuncta dicuntur, que ex contentia factorum separationem non recipiant subiungens, quod si unum capitulum est in principio, alterum secundarium, tunc si à primo incipias, licet illud sit separatum, tamen secus erit, si à secundo incipias, quia illud per se stare non potest, quam rem videtur sentire in d. l. etiam, §. 1. ff. de minoribus, vbi tradit quod ratione connexitatis capitula connexa reputantur unum, ac indiuiduū capitulum, & idem sequitur Salicet. in d. l. ampliore, num. 3. vers. Quero, de cognitione, col. 2. & Alexand. de Neno in cap. si duobus, num. 12. vers. Circa secundum, extra de appell. & Boer. in decis. 243. sub num. 5. & Felin. in cap. cum inter num. 7. col. 4. extra de sentent. & re iudicat. & Dic. in dict. cap. si duobus, num. 16. vers. Et dicuntur connexa, extra de appellat. quibus addē, que infra dicuntur, num. 96. idem Pacian. à numer. 54. cum alijs. Idem Pacian. cap. 28. à n. 9. Num. 53.